01/06/2022 10:26 EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-contrato-404478163 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 01/06/2022
| Edição: 103
| Seção: 3
| Página: 54

Órgão: Ministério do Desenvolvimento Regional/Companhia Brasileira de Trens Urbanos/Administração Central

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 020-2022/DA. PROCESSO nº 8.357/2021. OBJETO: O presente Contrato

tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de agente de integração

para operacionalização do Programa de Estágio da CBTU/Administração Central, com base na Lei

11.788/2008, de 25 de setembro de 2008, junto às instituições públicas e privadas de ensino superior, para

preenchimento de 30 (trinta) vagas para estágio, visando o aperfeiçoamento técnico-científico do

estudante e sua integração com o mercado de trabalho, conforme especificações constantes do Termo de

Referência, que é parte integrante do contrato aduzido acima. CONTRATANTE: Companhia Brasileira de

Trens Urbanos - CBTU. SIGNATÁRIOS: José Marques de Lima, Diretor Presidente; e Pedro Augusto Cunto de

Almeida Machado, Diretor de Planejamento e Relações Institucionais - DP. CONTRATADA: Agência de

Integração Empresa Escola Ltda. SIGNATÁRIO: Guilherme Almada Morais, Sócio. DATA DA ASSINATURA: 30

de maio de 2022.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.